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Annex A 
 
 
Dear Linda Burnip 
 
Thank you for your Freedom of Information request of 3 July 2015 in which you asked:  

 
“Could you tell me whether the full amount of ILF funding a person was assessed as 
needing has been devolved to local authorities or just the amount of funding net of 
contributions a person was expected to make? 
 
If payments are net of contributions in many cases this will mean that local authorities 
would lose £106 per person per week as well as having the devolved funding cut by 5% 
for death rates. Is that correct”? 

 
I can confirm that all funding in respect of former ILF users for the 2015/16 financial year has 
been based on very accurate forecasts by the ILF of actual expenditure in respect of ILF users 
in that financial year.  
 
ILF awards have always been paid net of any user contribution and the forecasted amounts 
have been calculated on this basis. Therefore funding for 2015/16 is the same amount that 
would have been allocated to the ILF in that year had the ILF remained open. 

If you have any queries about this letter please contact me quoting the reference number 
above.   

Yours sincerely,  
 
 
DWP Strategy FoI Team 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Your right to complain under the Freedom of Information Act 

 

If you are not happy with this response you may request an internal review by e-mailing freedom-of-information-

request@dwp.gsi.gov.uk or by writing to DWP, Central FoI Team, Caxton House, Tothill Street, SW1H 9NA. Any 

review request should be submitted within two months of the date of this letter.  
 

If you are not content with the outcome of the internal review you may apply directly to the Information 

Commissioner’s Office for a decision. Generally the Commissioner cannot make a decision unless you have 
exhausted our own complaints procedure. The Information Commissioner can be contacted at: The Information 

Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow Cheshire SK9 5AF www.ico.gov.uk 

DWP Central Freedom of Information Team

e-mail: freedom-of-information-request@dwp.gsi.gov.uk

Our Ref: VTR 2845

20/7/15


